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УЧЕБНЫЙ ПЛАН
государственного бюджетного общеобразовательного
 учреждения  Республики Марий Эл 
«Школа-интернат   г. Козьмодемьянска «Дарование»
на 2016-2017 учебный год
Учебный план  

начального общего образования 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Республики Марий Эл «Школа-интернат 
г. Козьмодемьянска «Дарование» на 2016/17 учебный год

	Предметные области
	Учебные 

предметы

                 Классы
	Кол-во часов в неделю
	Всего

	
	
	1
	2
	3


	4


	

	Обязательная часть

	Русский язык и

литературное чтение
	Русский язык
	5
	5
	5
	5
	20

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	4
	16

	Иностранный язык
	Иностранный язык
	-
	2
	2
	2
	6

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	16

	Обществознание и естествознание

( Окружающий мир)
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	8

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	-
	-
	-
	1
	1

	Искусство
	Изобразительное искусство/ музыка 
	2
	2
	2
	2
	8

	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	1
	4

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	12

	Итого:
	21
	23
	23
	24
	91

	Часть, формируемая участниками образовательного процесса

	Марийский (государственный) язык
	-
	2
	2
	2
	6

	История и культура народов Марий Эл
	-
	1
	1
	-
	2

	Предельно допустимая

 недельная учебная нагрузка
	21
	26
	26
	26
	99

	Внеурочная деятельность

	Направления
	Спортивно-оздоровительное
	1
	1
	1
	1
	4

	
	Общеинтеллектуальное
	2
	2
	2
	2
	8

	
	Духовно-нравственное
	1
	1
	1
	1
	4

	
	Общекультурное

( Художественно-эстетическое)

-музыкальное отделение

-художественное отделение
	6

3
	6

3
	6

3
	6

3
	24

12

	Итого:
	10
	10
	10
	10
	40

	Всего к финансированию:
	31
	36
	36
	36
	139


Учебный план
 основного общего образования для 5 класса
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Республики Марий Эл «Школа-интернат 
г. Козьмодемьянска «Дарование» на 2016/17 учебный год

	Предметные области
	Учебные

предметы

Класс
	Количество часов 

в неделю
	Формы промежуточной аттестации

обучающихся

	
	
	5
	

	Обязательная часть
	

	Филология
	Русский язык
	5
	контрольная работа за I, II полугодия

	
	Литература
	3
	контрольное тестирование за учебный год

	
	Иностранный язык
	3
	контрольная работа за I, II полугодия

	Математика и информатика
	Математика
	5
	контрольная работа за I, II полугодия

	Общественно-научные предметы
	История
	2
	итоговое тестирование за учебный год

	
	География
	1
	защита реферата

	
	Биология
	1
	итоговое тестирование за I, II полугодия

	Искусство
	Музыка
	1
	творческий зачет

	
	Изобразительное искусство
	1
	просмотр работ обучающихся каждую четверть

	Технология
	Технология
	2
	выставка изделий обучающихся 

	Физическая культура и Основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	3
	- оценка физической подготовленности обучающихся в конце учебного года

- защита реферата (для обучающихся, освобожденных от занятий физической культурой)

	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	История и культура народов Марий Эл
	1*
	защита исследовательского проекта в конце учебного года

	Итого
	27
	

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Марийский (государственный) язык
	2
	контрольная работа за I, II полугодия 

	Изобразительное искусство /Музыка
	2
	просмотр работ обучающихся каждую четверть/ академические концерты за I, II полугодия

	Итого
	5
	

	Максимально допустимая недельная нагрузка
	32
	


* за счет части, формируемой участниками образовательных отношений

Учебный план

 основного общего образования для 6 класса

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Республики Марий Эл «Школа-интернат 

г. Козьмодемьянска «Дарование» на 2016/17 учебный год

	Предметные области
	Учебные

предметы

Класс
	Количество часов 

в неделю
	Формы промежуточной аттестации

обучающихся

	
	
	6
	

	Обязательная часть
	

	Филология
	Русский язык
	6
	контрольная работа за I, II полугодия

	
	Литература
	3
	контрольное тестирование за учебный год

	
	Иностранный язык
	3
	контрольная работа за I, II полугодия

	Математика и информатика
	Математика
	5
	контрольная работа за I, II полугодия

	Общественно-научные предметы
	История
	2
	итоговое тестирование за учебный год

	
	Обществознание
	1
	итоговое тестирование за учебный год

	
	География
	1
	защита реферата

	
	Биология
	1
	итоговое тестирование за I, II полугодия

	Искусство
	Музыка
	1
	творческий зачет

	
	Изобразительное искусство
	1
	просмотр работ обучающихся каждую четверть

	Технология
	Технология
	2
	выставка изделий обучающихся 

	Физическая культура и Основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	3
	- оценка физической подготовленности обучающихся в конце учебного года

- защита реферата (для обучающихся, освобожденных от занятий физической культурой)

	Итого
	29
	

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Марийский (государственный) язык
	2
	контрольная работа за I, II полугодия 

	История и культура народов Марий Эл
	1
	защита исследовательского проекта в конце учебного года

	Изобразительное искусство /Музыка
	2
	просмотр работ обучающихся каждую четверть/ академические концерты за I, II полугодия

	Итого
	5
	

	Максимально допустимая недельная нагрузка
	33
	


* за счет части, формируемой участниками образовательных отношений
УЧЕБНЫЙ ПЛАН
основного общего образования для 7-9 классов
государственного бюджетного общеобразовательного
 учреждения  Республики Марий Эл «Школа-интернат 
г. Козьмодемьянска «Дарование»
на 2016-2017 учебный год

	Учебные предметы


	Классы
	Всего

	
	7
	8
	9
	

	                         Федеральный компонент
	

	Русский язык
	4
	3
	2
	9

	Литература
	2
	2
	3
	7

	Иностранный язык (английский язык)
	3
	3
	3
	9

	Математика
	5
	5
	5
	15

	Информатика и ИКТ
	
	1
	2
	3

	История
	2
	2
	2
	6

	Обществознание (вкл. экономику и право)
	1
	1
	1
	3

	География
	2
	2
	2
	6

	Физика
	2
	2
	2
	6

	Химия
	
	2
	2
	4

	Биология
	2
	2
	2
	6

	Искусство (Музыка и ИЗО)
	2
	1
	1
	4

	Технология 
	2
	1
	-
	3

	Основы безопасности жизнедеятельности
	
	1
	-
	1

	Физическая культура
	3
	3
	3
	9

	Итого:
	30
	31
	30
	91

	                 Компонент Республики Марий Эл (6-дневная неделя)
	

	Марийский (государственный) язык 
	2
	2
	2
	6

	История и культура народов Марий Эл
	1
	1
	1
	3

	Компонент образовательного учреждения  (6-дневная неделя)
	

	Предпрофильная подготовка 
	
	
	1
	1

	Изобразительное искусство. Музыка
	2
	2
	2
	6

	Итого:
	35
	36
	36
	107


УЧЕБНЫЙ ПЛАН
среднего  общего образования
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения  Республики Марий Эл «Школа-интернат  г. Козьмодемьянска «Дарование» на 2016-2017 учебный год

Физико-математический
10 класс

	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	I. Федеральный компонент

	Базовые учебные предметы

	Русский язык
	1

	Литература
	3

	Иностранный язык
	3

	История
	2

	Обществознание (вкл. экономику и право)
	2

	Биология
	1

	Химия
	1

	Физическая культура
	3

	География
	1

	Основы безопасности жизнедеятельности
	1

	Профильные учебные предметы

	Математика
	6

	Физика
	5

	Всего:
	29

	II. Компонент Республики Марий Эл

	Марийский (государственный) язык 
	1

	История и культура народов Марий Эл
	1

	Всего:
	2

	III. Компонент образовательного учреждения

	

	Информатика и ИКТ
	1

	Элективные учебные предметы
	5

	Всего:
	6

	Итого:
	37


Социально-экономический профиль

10 класс

	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	I. Федеральный компонент

	Базовые учебные предметы

	Русский язык
	1

	Литература
	3

	Иностранный язык
	3

	История
	2

	Физика
	2

	Биология
	1

	Химия
	1

	Физическая культура
	3

	География
	1

	Основы безопасности жизнедеятельности
	1

	Профильные учебные предметы

	Математика
	6

	Обществознание
	3

	Экономика
	2

	Всего:
	29

	II. Компонент Республики Марий Эл

	Марийский (государственный) язык 
	1

	История и культура народов Марий Эл
	1

	Всего:
	2

	III. Компонент образовательного учреждения

	Информатика и ИКТ
	1

	Элективные учебные предметы 
	5

	Всего:
	6

	Итого:
	37


Математический  профиль

11 класс
	Учебные предметы
	Классы

	
	11 класс

	I. Федеральный компонент

	Базовые учебные предметы

	Русский язык
	1

	Литература
	3

	Иностранный язык
	3

	История
	2

	Обществознание (вкл. экономику и право)
	2

	Биология
	1

	Химия
	1

	Физическая культура
	3

	География
	1

	Основы безопасности жизнедеятельности
	1

	Профильные учебные предметы

	Математика
	6

	Физика
	5

	Всего:
	29

	II. Компонент Республики Марий Эл

	Марийский (государственный) язык 
	1

	История и культура народов Марий Эл
	1

	Всего:
	2

	III. Компонент образовательного учреждения

	Информатика и ИКТ
	1

	Элективные учебные предметы 
	5

	Всего:
	6

	Итого:
	37


Рассмотрен на заседании педагогического совета школы-интерната (Протокол №1 от 31.08.2016)
Социально-экономический профиль

11 класс

	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	I. Федеральный компонент

	Базовые учебные предметы

	Русский язык
	1

	Литература
	3

	Иностранный язык
	3

	История
	2

	Физика
	2

	Биология
	1

	Химия
	1

	Физическая культура
	3

	География
	1

	Основы безопасности жизнедеятельности
	1

	Информатика и ИКТ
	1

	Профильные учебные предметы

	Математика
	6

	Обществознание
	3

	Экономика
	2

	Всего:
	30

	II. Компонент Республики Марий Эл

	Марийский (государственный) язык 
	1

	История и культура народов Марий Эл
	1

	Всего:
	2

	III. Компонент образовательного учреждения

	Элективные учебные предметы 
	5

	Итого:
	37


8

